
CEARAESTADÓ 
: 	 - 	• 	• 	• 

• 
. 

$440-PÉ tpratsict OtEdiici:ÉtgtRe*iito. N4 20230035: 

A Secretariada Casa 	 O Pregão EletronioaNe 20230035; de interesse da Secretariada 

Saúde SESA, cujo OBJETO é: Registrei-de preti para fdturaS.  e .eventuais aquisições de Medicarrientc& 

Conforitie est:retificações contidas nó Edital e'SetisAnexos.'REC.EBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No 

dndeteçá ■Annd.doinOrenet.govi; at?aVés do Ne 352023,-ate a:dia • 24/0212023', M .9b (HoráriO de 

OBTENÇÃO DO EDITAL No endereço eletrônico; acima ou ,site. •arwc,:r.seplagrce.grav.br,',  

P;roçuradoria Geraldo Estado,, cri fOrtaleza, 03 de Fevereiro de 2023. DORISLEI DE CANDI DO DE SOUSA - 

.  PREGOEIRA.  

C gARA 
,GOVERNO DOESTADO '  

Ne ipiãaol:.2 	• - 	• 	• 
Á secretarie 	Casa Civil 	biicb Ciin.gÉ4-•Eletrbrii.cdN8 	 de 

Agua'e ESgoteideCeafa -CAGECE, cujoPB.IETÇTe:'Fi,egistna ele preçO:pará•KirOra's 9.hiter4taia•árrhisiOes da •  

Correntes. 'de Roietet Pinos 'OCOS PaSSO.iri horfOrre:-SpêCiriCOO!3,0 Stirti.daS-•.re EditaÌ 9, 'Seio "KriesiiS.., 

RECEBIMENTO' DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: Nó endereço cvvvvi.COmpratneLgoilir,.atraveS do Ne -13 023;:  

até odia 23/02/2132 i's•0(31,1(Ndiario deBreSi470P)..OBTENÇÃO DP ED.ITAL:"Nege.dereçaeletrônicoaCirne 

du - no site.www.seple&ee,gov:tir. PrOcurederiaGeral 'de Eitadoi.em,Foitieleza,,Oicle-eyerei;-9 de 2023.. 

1¡ALDAFARIASMAGALHÃES,.PREGOEIRA.  .  • 

AVISO DE LIOTAÇÃO.PREGÃOÉLETRONICO N2'20230104  

.Secretaria.40sa'qvil torna pObiiár o Pregão Eletro nito.Ne 20230104 de interesse da Secretariada Sa0d& 

7.SESA,eujobBJETO é: Registro de PreçO para futuras e eventuais ag uistções de material mi edicOhospitalar; 

Oforene especificações contidaS no Editaie seuS.AiteXos: RECEBIMENTO. DAS PROPOSTPSVIRTUAIS:.éjo. 

endereço Wwini.cokri. presnet.gbibr,,aés aa N2:3642023; até o dia 23/02/2023,.as 8h3OMM (Horário de,  

Brasília-DF). OBTENÇÃO DO ED;TAL: No.  endereço eletrônico acima de no site' v■ww.seplig.ie.gov.br.i 

Procuradoria Geral do.Esta do, ein Fortaleza, 02 de. Feve reiro.de 2023. FRANCISCO nAvolo'ttes DA SILVA. 

-PREGOEIRO:  

Fortaile_zat AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO té;..02812022. ORIGEMANSTITUT6DOUTOR 
IOSEFROTAAJF., NUCLEO DE FARMÁCIA/ NUFAR. OBJETO: CONSTITUI 051E10 DA 
PRESENTE 'LICITAÇÃO.° REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

 DE MEDICAMENTO - ANTIMiCROBIANO:CEFTOLOZAMMSULFATO) 
TA208ACTAM(SODICO) 1,5, DE ACORDO 'COM. AS ESPECIFICAÇÕES E 

QUANDTATIVOS.PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DÉREFERENCA DESTE EDITAL 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE). MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO:"PARCELAD0.0(A)Pregoeira(a)da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTALEZA CLÉOR, toma público -para conhecimento dos 
licitantes:e demais interessados, gut do dia 

toma 
 fevereiro de.2023 a 24 de 

fevereiro.de 2023 até al 101100inin. (Horário de Braiilia.), estará "reCebende as 
Propostas de Preços'e DoCuMentosde Habilitação, referentes'a este Pregão, no 
Endereço- Eletrônico www.compresnet.gov.br. A Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 24 d e fevereiro de 2023, às 10h0Orni o, (Horário de Brasília) é. 
o inicio de SeSiãO de Disputa de Lances ocorrerá a partirdes 10h0Orein: do dia 24 I 
de fevereiro dó 2023. O edital na integra encontra-se à disOosição•dos 
interessados para consulte na Central de Licitações Avenida Heraclito Gra ça;"1.50: 

jrtrn., 

.IP-ear.talezes 
	 AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO: CONCORRENCIA PÚBLICA N!.. '00212023. ORIGEM: .SECRETARIÁ 
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO HAERTACIONALOEFORTALEZA - HABITAFORI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 	NA ÁREA DE ENGENHARIA E 
AROINTETURA PARA-A PRESTAÇÃO DE'SERVIÇOS TÉCNICOS DE LEVANTAMENTO„'  

ELABORAÇÁOOE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE REFORMAS E MELHORIAS 
HABITACIONAIS PARA CASAS 	PRECÁRIOS INSERIDOS NA ZEIS 
PRiCRITARIA DO BOM JARDIM, SITUADO NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA-CE: TIPO 
DE LICITAÇÃO: MENORPREÇO. REGIME DE EXECUÇÃO. EMPREITADA POR PREÇO: 
GLOBAL. O Presidente de COMISSÃO ESPECIAL DE LiCITAÇOES DA PREFEITURA' 
DE FORTALEZA-CE CEL,tarila Oibiico para Conhecimento dos licitantes e demaii: 
interessados, que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e 
Proposta de Preços serão recebidos no dia 13 de março de 2023;  no horário 
compreendido entre 10h0Omin às 10h30mIn.(horário loCal) na Centrai 
LiCitações.I ~nide He'ráClito Graça, 750, Centro, CEP:60.140-060, forialeza,CE, 
ihiciada a Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de Habilitação-
Proposta de Preços no dia 13 de março de 2023 às Ilihnei in. (hora rio Riad 
edital na integra encontra-se a disposição'  os iriteressados, para:consulta 
compras: https://campras.sepag,fOrtalózà.ee-govbr/publicoAndex.asp, 
corne no Portal de Licitações.  dó TCE-CE 	 :Po  
informações pelo telefone:(5)3452-3477. 

• Fortalen4CO, 06 de fevereiro de 2023. 
' Hamer Soares Rios 	 • 

Presidente da Comissão Especial de Licitações - CEL 

Cr, 

• .k 

OEVOBRISATORIA 

°PULARES, CLASSIFICADOS 

VJ WW:OPOVO.COM.131t; 

TERÇA-•-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 7 E FEVEREIRO 0E103' 

tivv"v. vai 	..iCt 
Ambiente e, Urbanismo - SEMUR8 MARÀNGUAPE 
lirenco por, Adesão e Cornpremlisti,,,para Atividade de. 

m Agriculta 1 Orálizodo no Sitio -São-José•. Distrito Luz do' 
Cainpo.. CEP 61:40-000, Municiai° -do Mai-angUaae; 
E 'emes doCoará. A presenie purlicac5o é parte integrante 
de protedimen:S: de .Liceneiernento •Arrmiontal •Junto .a• 
•SEMORB hshus Stencie 	validada, com SdeViria     . _ 

-AMOIOnta por. 	esao 	min 
1512022. Para revenda de GLP. localizada no 
iniMicipia de Irecerrafg.• kiie José Maria 
Besta, NO 22; Centro, com validade de 3 anos: foi 
determinado o cumprimento das exigências. 
cândidas .nas- NorrnSe •e Instruções:de LicenCia-
ineritoda SEMACE. . , 

, • Estada de coeik- Prefeitura Municipal de cascavel -Avlso.do...Chameda Pública: O 
Municipto de'Cascavel atraves da Secretariada Saúde, por radio da Comissão Permanente 
Se Licitação torra Ofeiso. o édrial :de Chamada: POblica n°,:06212023. objetivando o 
credenciamento de estabelecimentos de saúde para prestar serviços -auxiliares de diagnose 
em arielkee,rdinicAS a Ota á! airtiu: fatora!, baShadtà itaSsUe6trUrillihada de prOtedirreirá 
do•Miristórioda Sahde..no:grupo 02 procedimentos corafinaidatie diagnostica e sul). 
grego:02 - diegnastiCeern laboratório cl tece.. pára atendeSe deManda da.Secretarie da 
SaôdedoMunicipiode ("asc.avel/CE.Perlodo craca: para erfrega closeriváCipes:deOr de 
fevereiro da 2023a partir dás 0300mir are" eide março da 2073,-.010:00minra sete da 
Prefeitura Mtinbipar' de CastaVeRCE, Sala da COrniseào Permanente de.:Ticitàeào. situada 
na a Av: titanceter Edson Cueiro-z. n' 2650 Ria:Nove, Cascavel •Charé. Lacaio Datado
Abertura dasirrivelopee: à abertUradOs esvair:ires: dahramada Reedita sere Pniférida em 
sessão publica a ser realizada no da 23 defevereiro.de2o23 as•lersoOmin, na sala da 
Corriiss0 permanente de :Lisé•Sção .da prefeithre Municipal de ceeçavel/CE. :Olá 
completo one:Ortire.ee disponível nos endereços etelrenices: www.tcwee.goe.tidlidltapoes 
htps://cascaVel.ce.gov.0 CastaVOUCE 03 de, feverelre de 2023- Sera Wánia do 

. Meneies Pedroaa Leite- PreildentedatPL. 

Estado do Criará • prefeitura Municipal de Hthisorte Ettreto de JulgaMento - Fase 
de Propostas de Preços -ConcorrünCia pUbticarè2022.11.30.2.ACOLdoMuniciplocie 
Horkzonte torna público o resultado de ikageffieefe.ea fase_ dP.PnzPoste de 'preços da 
CoriorrranclaP000N°2092.11.30.2. culo objete e a k0C2PDAct veicules com motorista;  

destinados a Secretaria de Saúde do Munictpiode HodzonteICE.conformeespecIlitaçdee 
no.proléte barrico: A.P5friíS-530 analisou as prepostas frerte•ae ~das edita:idas e 
frente 'às exigèrcias da Lei Federal n° 0.666/93, a diante da, análise, foram declaradas 
vencedoras as emprésas a seguir: L LocaçOes Serviços EIRELI. vencedora dos itens 1,  
2, 3, 4. 5isE.corn valorunitarioperatada Sorride R$ 2,577.26:Allianoi5erritos e Locação 

Valculds LTDAI vencedora dos ifers 7,8.9. lb ell, tom valor unitário para cada item de 
R$ 5.356;27; Alfa Locações de Velou los EIRELI, vencedora do item 12,•Com'yalor untário 
de RS.  3:500;00 do Rem 13, corri:valor.  unitário cie RS 1.7M0o. item RI, com vahor 
unitário de. 13.5:. 3.800.00, do item'  5; -com valor :unitário de R.5 1.700,00, Foram 
deschissificadat do certame, por desolimprlinento regras  a 
ieaue Adilocaçáo Éo yeirmoá erma: Agi Locaeôes Vetpulos EIRELI; CERPEL ,- • 
Centro Nerie Projetos e Ernpnaendiroentos LTDA;Oinamk SarViços LIDA; CILLOC2¢5,25 & 
ServiCoilEIRELf, E 13, Borges Locaçeesde Ve [Cube: LR SaMees e cenetreeees OIRELt 
Miilenium Serviços EIRELI: Olivier.  Serviços e Locações LIDA: Sete Copa Engenharia, 
Consultoria° Ser/Iças LTDA. estando todas as razões  atada 
se.S..0e do dia 01027023 á diSPosi0o dos Interessados nos sites.Ofidals da PMHe 
TCE. Elas aborto o prazo recursal. conformo preoriltia o adiçai 09, inciso I, letra tir„da Lei 
Federa! a. 2.555193. Maiores informações tom aCPL. Nortconte.10E.06.  to■rerel,0 de 
21723.,  iertislárdiaielbe iro da Slirà- Presidente da CEL:  

teg;.  É iussoN"O.k:tio-tnátMidrict,L-MÉ-d-od 
HABILITADAS: CONSTRUTORA AG LTDA ME e 'IMO:INALO:750E ALMEIDA CONSTRLIÇOES 
-EPP. Fica a PaitirdeSta data aberto o Prato recursal proviste no Art. 305; irit do 1, alínea 

da Lei nv 8.666/93;e suas alteracõeS: ficando desde jaagendada a abertura. das 
'Propostas de Preços"; caso não haja interposição de recursos para o dia 15.02.2023, as 
09:00 horas. Morüoca,Ce,b6 de fevereiro de 2023: Francisco Aldir time pereba -PCi. 

Estado do ceara -Camara Municipal de Jati -Avisado Licitação-Modalidade: Tomada 
de Preços TP.02.03.112013:043. abjeto: contratação de empresa para pregoo:10 do 
serviços de aiseseerias e cens..drarias• Martes eSpetializeclas diversas. para Merder as 
necessidades da Cerrara Municipal de jati-CE: cone:irrite esPeoifiCaçOps coftlientes no • 
terMedelretedancia.T0:-irienepreçopor Rein regi me de execução: indireia.ACcindssào ' 
'Porniartente de•Ltdtação deste Municiai° comunica aos. interessados que no dia 22 do 
fevereiro de 2023;,a partir dás 14h:00m. (Haraáo Local); na i2ua. Manoel Sih;a, N6. 74, 
Cento, Ceara, estará recebendo os, ersielope.s d9 e 7dtáOostiis do 
preços'. maiores informações ou aquisição do EcGlad no endereço adita' aker .01.0:kieS 'do 
fone (08) 3575-3059, dar. 0811:00m, ás 12hA0rce.,/ou ainda peie entiereoS eietn5rdco: 
vevriv,toa.te.goir.br. Eiber FtelnaidoRoctrigues- Presidente da CRUCMJ.-  

Estado do-Coará -C-Iriam- Municipal de Campos Sales", Aviso.de Lititaçào. ACOmara 
Municipal deCampos Sales, por melada C011iISSão Perniariento de Licitação, (Orna Pobliaa 
que se encontra /3 disposição dosintereSsados. licitaçãone modalidade  
et,2023.0206.01.TP.CNIC; do ROO Menor Preço pie lritCríjra objeto é a contiafarAO 
de prestação de serviços dolicenciamento de programas (software) de gestão legisdatiVa: 
aplicação peta cipotryos. ele•colutar ema:feros tabletes, sisternaae votei:dopo:ode 
proceSso legislativo; painel de votação eletrônico na leda C hmard Municipal. soluções em 
tecnologia de informação e sUporte • Mitrico': manurençad, contratação eendçoà 
especializados licenciamento.. de sistema de informática em estrutura pile •ern•Lirie:: 
serviços de• preparação de documentos, :e: serviços de tratamento, gerendemento d 
proceSsamenb de dados, craMdisponirtlizaçari'dhs mesmos ne.Werd.tlyirla 6V.C3,jiniie a 
Cerrara hthnicipai de Campos, Selas: data de.aboratiapara o da 23 do trairerefro de 
2623 - as: 08:005 na sala da deMesão te Lidtação das 0:15 as 11:45, situada na Bua 
Francisco Gomes, de Souza,. Bairm.Centro.-. Campos Sales :(C.E): reabre-g. 
iinforrnaçõeS.pelatelefone (88)99844.7897: Campos Sales -CE, 05'de fevereiro da 2023: 
Notada Gomea6PreSiderteda Comis5á doljtitação.. • • 

• - 

fr EA" .1tA.4' 

GO 

m 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°027 ¡ FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 20 

Rb ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - AVISO DE EXTRATO DE ADESÃO - A Presidente da Comissão P anuen
r 
e
ica  

de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, em cumprimento à ratificação procedida pelos Srs(a). Lucas Mota Cavalcante; Rita de Cassia °Ver 
Matos; Mareio Maciel de Oliveira; Monalisa da Silva Fernandes; Mychael Melo Farias d Alcides Paulo Braga Filho Ordenadores de Despesas das 
Secretarias de Educação; Saúde; Administração, Finanças e Controle; Assistência e Desenvolvimento Social; Infraestrutura, Obras e ServiçOS Públicos 
c Desenvolvimento Agrário c Meio Ambiente do Município dc Groaíras-CE, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão N° 
001/2023 à Ata de Registro de Preços n° 01.022/2021 - PERP, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRONICO N" 01.022/2021 - PERP, 
gerenciada pela SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, fundamentada pelo o Art. 
15 da Lei n° 8.666/93 c suas alterações posteriores, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 
A UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADORES E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEiCULOS DE INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE. CONTRATADA: 
7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS - EIRELI - CNPJ N°: 13.858.769/0001-97 - valor de R$ 1.199.500,00 (hum milhão cento e noventa e nove mil 
quinhentos reais). Groairas-CE, 06 de fevereiro de 2023. Adriana Paiva Souza - Presidente da CPL. 

*** ■** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Chamada Pública. O Município de Cascavel, através da Secretaria da Saúde, por meio' 
da Comissão Permanente de Licitação torna público o edital de Chamada Pública n° 002/2023 objetivando o credenciamento de estabelecimentos de saúde 
para prestar serviços auxiliares dc diagnose cm análises clínicas a nível ambulatorial, baseados na tabela unificada dc procedimentos do Ministério da Saúde, 
no grupo 02 - procedimentos com finalidade diagnostica e sub-grupo 02 — diagnóstico em laboratório clínico, para atender a demanda da Secretaria da Saúde 
do Município de Cascavel/CE. Período e local para entrega dos envelopes: de 07 de fevereiro de 2023 a partir das 08h0Omin até 02 de março de 2023, às 
10h:00min na sede da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 
- Rio Novo - Cascavel - Ceará. Local c Data dc Abertura dos envelopes: a abertura dos envelopes da chamada pública será proferida cm sessão pública a 
ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2023 às 10h:00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE. O edital 
completo encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e https://cascavel.ce.gov.br. Cascavel/CE, 03 de fevereiro de 
2023. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, toma público, que após análise das propostas da Tomada de 
Preço N° 2022.11.03.001, com fins à contratação de empresa para construção de vestiários c estrutura metálica para cobertura da quadra da Escola Araci 
Gonzaga da Silva no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas, Consbral Construções & Empreendimentos LTDA, LS Serviços de Construções 
EIRELI ME, FCS Construções e Serviços e Clezinaldo S de Almeida Construções ME tiveram suas propostas Classificadas. A empresa FCS Construções e 
Serviços, foi declarada vencedora, pelo menor valor global apresentado, de R$ 641.743,30 (seiscentos e quarenta e um mil, setecentos e quarenta e trés reais 
c trinta centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lci n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados. 
José Darlan Cosmo de Oliveira — Ordenador de Despesas. Pacajus - CE, 06 de fevereiro de 2023. 

A** *** *5* 

Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do Município de Ipueiras. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do 
Município de Ipueiras/CE, por meio da sua Superintendência, toma público para conhecimento dos interessados a Revogação, com base no art. 49 da Lei 
n° 8.666/93, do Pregão Eletrônico N° 02-200123-PE-SAAE, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de produtos químicos 
destinados a manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Água c Esgoto — SAAE do Município de Ipuciras/CE. A partir desta data, os autos do 
processo estão com vista franqueada aos interessados, estando aberto o prazo para o contraditório e a ampla defesa nos termos no §3° do Art. 49, da Lei 
n" 8.666/93, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data de publicação desta decisão. (TCU - Acórdão 455/2017 Plenário). Ipueiras —
Ceará, 06 de fevereiro de 2023. Wendell Saraiva Carvalho - Superintendente do SAAE. 

iii d.. .1. 4... 

Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do Município de Ipueiras. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do 
Município de Ipueiras/CE, por meio da sua Superintendência, toma público para conhecimento dos interessados a Revogação, com base no art. 49 da Lei n° 
8.666/93, do Pregão Eletrônico N° 0I-190123-PE-SAAE, cujo objeto é a locação de veículos e máquina para atender as necessidades do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto — SAAE do Município de Ipueiras/CE. A partir desta data, os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados, estando 
aberto o prazo para o contraditório e a ampla defesa nos termos no §3" do Art. 49, da Lei n° 8.666/93, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a 
contar da data de publicação desta decisão. (TCU - Acórdão 455/2017 Plenário). Ipueiras — Ceará, 06 de fevereiro de 2023. Wendell Saraiva Carvalho 
- Superintendente do SAAE. 

*5* *5* 55* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° 001/2023-PP. O Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Pacatuba, comunica que a sessão de licitação na modalidade Pregão Presencial, objeto: Serviços de comunicação multimídia, incluindo transmissão 
ao vivo (interno e extemo via web), gravação, produção de áudio e vídeo, postagem, publicação de imagens durante as sessões, imagens institucionais 
inclusive aéreas (drone), acompanhamento do site oficial e locação de equipamentos com viatura estúdio móvel, junto a Câmara Municipal de Pacatuba/CE, 
conforme especificações no Termo de Referência do Edital, marcada para às 13:00h do dia 06/02/2023, fica Adiada para às 13:00hs do dia 10/02/2022, na 
Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Major Crisanto de A Imeida,195 — Bairro Centro, Pacatuba - Ceará. Ciência aos interessados. Pacatuba, 
06/02/2023. Tiago Pinto de Oliveira — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante— Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N" 008.2023 - SRP. O Pregoeiro do 

Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N". 008.2023 - SRP, cujo 

objeto é a seleção de melhor proposta para registro dc preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para execução de serviços de locação de 
veículos tipo ônibus rodoviários, micro ônibus e vans para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante-CE 
(ampla participação). Início do acolhimento das propostas de preços: 08/02/2023 às 17h3Omin. Data de abertura das propostas de preços: 28/02/2023 às 

10h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos 

seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tcc.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de 

Fevereiro de 2023. Neemias da Mota Sales — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 

s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 2501.01/2023, cujo objeto é a(o) contratação de serviços especializados de consultoria, 

assessoria e apoio técnico e operacional conselhos e Fundo Municipal Programa Primeira Infància no SUAS — Criança Feliz, Proteção Social Básica, 
Proteção Social Especial para atende as necessidade da Secretaria do Trabalho c Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras-CE, conforme Projeto 
Básico — Anexo I do Edital, que realizar-se-á no dia 23.02.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras - Ce, 07 de Fevereiro de 2023. Charllys 

Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*55 *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 

n° 8.666/93, 10.520/02 c o Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma 

público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 3101.01/2023-05, cujo objeto é a contratação de 

pessoa jurídica para fornecimento de peças genuínas, similares ou de marcas reconhecidas no mercado baseadas em sistemas autorizados ou tabelas de preços 
vigentes das montadoras, destinadas as máquinas pesadas do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas 

dia 24 de fevereiro dc 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão permanente de licitação, no horário de 07:0011 às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sales — Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Papel produtho 
o Imo Os COM 

reg...0.1a 

FSWC126031 


